ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  41 /2025/QĐ-UBND        Quảng Ngãi, ngày 15 tháng 5 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng, nhiệm vụ,

quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất

 và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số

09/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 đã được sửa đổi,

bổ sung một số điều theo Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 15

tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm

2025;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 19 tháng 02

năm 2025;

Căn cứ Luật Đầu tư ngày 17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Quy hoạch, Luật

Đầu tư, Luật Đầu tư theo phương thức đối tác công tư và Luật Đấu thầu ngày

29 tháng 11 năm 2024;

Căn cứ Nghị định số 31/2021/NĐ-CP ngày 26 tháng 3 năm 2021 của

Chính phủ quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Đầu tư;

Căn cứ Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28 tháng 5 năm 2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế;

Căn cứ Nghị định số 19/2025/NĐ-CP ngày 10 tháng 02 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết Luật Đầu tư về thủ tục đầu tư đặc biệt;

Theo đề nghị của Trưởng Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các

Khu công nghiệp Quảng Ngãi tại Tờ trình số 25/TTr-BQL ngày 19/4/2025; đề

xuất của Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 693/SNV-TCBC ngày

23/4/2025 và ý kiến thống nhất của thành viên UBND tỉnh;

Ủy ban nhân dân ban hành Quyết định sửa đổi, bổ sung một số điều

của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban

Quản lý Khu Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban

hành kèm theo Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 đã được

sửa đổi, bổ sung một số điều theo Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày

15/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi.

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu Kinh tế

2

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 đã được sửa

đổi, bổ sung một số điều theo Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 15

tháng 11 năm 2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi:

1. Bổ sung điểm k vào khoản 6 Điều 2 như sau:

“k) Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị có liên quan tiếp nhận, tổ

chức thẩm định hồ sơ, trình UBND tỉnh Quảng Ngãi quyết định chấp thuận

chủ trương đầu tư đối với dự án đầu tư xây dựng và kinh doanh kết cấu hạ

tầng Khu công nghiệp trên địa bàn tỉnh theo quy định”.

2. Sửa đổi, bổ sung khoản 2 Điều 4 như sau:

“2. Các phòng chuyên môn, nghiệp vụ:

a) Phòng Kế hoạch - Tổng hợp;

b) Phòng Quản lý Đầu tư;

c) Phòng Quản lý Doanh nghiệp;

d) Phòng Quản lý Môi trường và Giám sát đầu tư;

đ) Phòng Quản lý Quy hoạch và Xây dựng.

Văn phòng và các phòng chuyên môn, nghiệp vụ thuộc Ban Quản lý

phải đảm bảo phù hợp với các điều kiện, tiêu chí về nhiệm vụ, số lượng biên

chế công chức tối thiểu/phòng; bố trí số lượng cấp phó mỗi phòng theo quy

định tại khoản 4 Điều 70 Nghị định số 35/2022/NĐ-CP ngày 28/5/2022 của

Chính phủ quy định về quản lý khu công nghiệp và khu kinh tế.”

Điều 2. Thay thế, bãi bỏ một số nội dung của Quy định chức năng,

nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu Kinh tế

Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02 tháng 3 năm 2023 đã được sửa

đổi, bổ sung tại Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm

2024 của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi:

1. Thay thế tên gọi “Bộ Kế hoạch và Đầu tư” thành “Bộ Tài chính” tại

điểm c, điểm đ khoản 6 và điểm e khoản 10 Điều 2.

2. Bãi bỏ nội dung tại điểm b: “Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

được thành lập theo quy định của pháp luật nhằm giúp chủ đầu tư quản lý, tổ

chức triển khai thực hiện tất cả các dự án đầu tư trên địa bàn khu kinh tế, khu

công nghiệp do Ban Quản lý làm chủ đầu tư” của khoản 3 Điều 4 Quy định

chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu

Kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo

Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND ngày 02/3/2023 đã được sửa đổi, bổ sung

tại khoản 4 Điều 1 Quyết định số 61/2024/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của

UBND tỉnh Quảng Ngãi.

3

Điều 3. Điều khoản thi hành

1. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 25 tháng 5  năm 2025.

2. Các nội dung khác của Quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và

cơ cấu tổ chức của Ban Quản lý Khu kinh tế Dung Quất và các Khu công

nghiệp Quảng Ngãi ban hành kèm theo Quyết định số 09/2023/QĐ-UBND

ngày 02/3/2023 đã được sửa đổi, bổ sung một số điều theo Quyết định số

61/2024/QĐ-UBND ngày 15/11/2024 của UBND tỉnh Quảng Ngãi không sửa

đổi, bổ sung tại Quyết định này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc các Sở Nội vụ, Tài

chính, Xây dựng, Nông nghiệp và Môi trường; Trưởng Ban Quản lý Khu

kinh tế Dung Quất và các Khu công nghiệp Quảng Ngãi; Thủ trưởng các

Sở, ban ngành và các cơ quan, tổ chức, đơn vị có liên quan chịu trách

nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Hoàng Giang